
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

na zhotovení stavby

„Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná"

„Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662  
trati H. Dvořiště - Č. Budějovice"

Smluvní strany
Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .... .. ........... .................. ředitelem Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 11-NM ze dne 22. srpna 2023.

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1239/2023 
Číslo jednací: 19222/2023-SŽ-SSZ-PRÁV

ISPROFOND: 5313510016 
ISPROFOND: 5313510023

a
Zhotovitel:
EDIKT a. s.
se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


IČO: 25172328 DIČ: CZ25172328
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka B 904 
Bankovní spojení: .............. ........ ....... ........... ..........................

................ ........... ..........................
zastoupen: Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva

Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva
Ko re sp ond en čn í ad resa:
EDIKT a.s.
Rudolfovská 461/95 
370 01 České Budějovice

(dále jen „Zho tov ite l")

číslo smlouvy: 1 3 2 /2 2  0 4 3 /2 1 0

společně dále jako „S m lu vn í s trany"

PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 06. 04. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" a „Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 
111,662 trati H. Dvořiště - Č. Budějovice" s účinností Smlouvy ke dni 11. 04. 2023 (dále jen 
„Sm louva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

D e k la ra to rn í úp rava  S m lu vn í ceny  D íla  a s  t ím  so u v is e j íc í úp rava p ř ílo h y  č. 4  S m lou vy  -  
R ekap itu la ce  Ceny D íla . Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 1 925  134 ,61  Kč bez DPH.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby 
(dále jen „ZL"): č. 1 a č. 2. V  souladu s příslušnými ustanoveními zákona  č. 1 3 4 /2 0 1 6  Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se Smluvní strany dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejícím i níže uvedenými úpravami nákladů 
Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222  odst. 9 ZZVZ je 4 ,87  % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě článku 5.15 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. P ředm ět Dodatku

1) S m lu vn í cena

- na základě uvedených změnových listů dochází ke změně ceny Díla takto:

a) U p ra c í ob sažených  ve sch vá lených  ZL č. 1 a č. 2 O b jedna te l po s tupova l v  sou ladu  s 
u s tan oven ím  § 222 odst. 6 ZZVZ:



Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

... . . ...... ........... . . .  
. . ...... ........... . . .

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ... ...... ........... . . .
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) .. ...... ........... . . .
Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH 1 925 134,61 Kč 
Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 1:

Smluvní cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 39 500 456,00 Kč

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 1, bez DPH 1 925 134,61 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1, bez DPH činí 41 425 590,61 Kč

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

2) Článek 3 -  PŘEDMĚT, CENA A  HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

- ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
následujícím znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla souboru staveb ve znění Dodatku č. 1 bez DPH: 41 425 590,61 Kč

slovy: čtyřicetjednamilionůčtyřistadvacetpěttisícpětsetdevadesát korun českých 
šedesátjednahalěřů

Cena Díla stavby „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná"
(dle přílohy č. 4 ve znění Dodatku č. 1) bez DPH: 28 764 212,77 Kč

slovy: dvacetosmmilionůsedmsetšedesátčtyřitisícdvěstědvanáct korun českých 
sedmdesátsedm haléřů

Cena Díla stavby „Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. 
Budějovice"
(dle přílohy č. 4 ve znění Dodatku č. 1) bez DPH: 12 661 377,84 Kč

slovy: dvanáctmilionůšestsetšedesátjednatisíctřistasedmdesátsedm korun českých 
osmdesátčtyři haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1.

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm , nebo

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

3) Článek 5.15 -  Přílohy tvořící součást Smlouvy

- ruší se v článku 5.15 uvedený seznam příloh Smlouvy a nahrazuje se novým seznamem 
příloh v následujícím znění:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/24/22 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/R/16/22

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 19. 1. 2023 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 10: Osvědčení

Příloha č. 11: Čestné prohlášení o splnění podmínek

4) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se 
znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a 
datu uzavření této smlouvy.



2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv,

ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni 
podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V  Českých Budějovicích

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody

...... ............ 
26,09,2023 11:29 
Po dep sán o elektronicky

.................... 
..............

.......................... 
...... .................... 
Datum: 2023.09.20 
06:38:39 +02'00'

...... . . .. . . ............ 
Ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Votava 
Předseda představenstva 

EDIKT a.s.

. . . . . . . . . . . 07:26:41 + 02'00'

Radim Bláha
Místopředseda představenstva 

EDIKT a.s.

D odatek č. 1 k SOD  „Rekon stru kce  výhybek  č. 4 a 6 v ŽST  V če lná" a 
„Rekon stru kce  přejezdu P5578 v  km 111 ,662  tra ti H. D vořiště  -  Č.



Příloha č. 1

Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1



S632000074-zm01 Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ZST Včelná

ZŘ  20230214

Ce lková cena bez DPH: 
Ce lková cena s DPH:

28 764 212,77 
34 804 697,45

©  Aspe

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných položek
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení . ................. ................ . ................. .
PS  11-01-11 Úprava SZZ . ................. ................ . ................. .

D.4 Ostatní technologická zařízení ................ ................ ................ .
SO  98-98 Všeobecný objekt ................ ................ ................ .

E.1.1.1 Železniční svršek ... ................. . ................. ... ................. .
SO  11-10-01 Železniční svršek ... ................. . ................. ... ................. .

E.1.1.2 Železniční spodek . ................. ................ . ................. .
SO  11-11-02 Železniční spodek . ................. ................ . ................. .

E.3.1 Trakční vedení ................ ................ . ................. .
SO  11-81-01 Úprava TV ................ ................ . ................. .

E.3.4 Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) ................ .............. ................ .
SO  11-84-01 Úprava EOV ................ .............. ................ .



S632100050-zm01 Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. Budějovice

ZŘ  20230214

Ce lková cena bez DPH: 12 661 377,84
Ce lková cena s DPH: 15 320 267,19

©  Aspe

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných položek
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení 2 976 218,45 625 005,87 3 601 224,32 0
PS 21-01-11 Úprava SZZ - Rozpočet . ................. ................ . ................. .

D.9898 Všeobecný objekt ................ ................ ................ .
SO  98-98 Všeobecný objekt ................ ................ ................ .

E.1.1.1 Železniční svršek . ................. ................ . ................. .
SO  21-10-01 Železniční svršek . ................. ................ . ................. .

E.1.1.2 Železniční spodek ................ ................ . ................. .
SO  21-11-02 Železniční spodek ................ ................ . ................. .

E.1.3 Železniční přejezdy . ................. ................ . ................. .
SO  21-13-01 Rekonstrukce přejezdu P5578 . ................. ................ . ................. .
SO  21-13-02 Přechod pro pěší v km 111,660 ................ ................ ................ .

E.1.8 Pozemní komunikace . ................. ................ . ................. .
SO  21-50-01 Přístupové chodníky . ................. ................ . ................. .

E.3.1 Trakční vedení ................ ... ........... ................ .
SO  21-81-01 Úprava TV ................ ... ........... ................ .

E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů .............. .............. ... ........... .
SO  21-86-01 Úprava rozvodů SEE .............. .............. ... ........... .


		2023-09-27T07:44:47+0000




